 วารสารวิชาการ วิศวกรรมศาสตร ม.อบ.    ปที่ 14  ฉบับที่ 3   63
วารสารวิชาการ วิศวกรรมศาสตร ์ม.อบ.
UBU Engineering Journal
บทความวิจัย
การพฒันาจีโอโพลิเมอรค์อนกรีตทีÉผลิตจากเถ้าชานอ้อยและตะกอนนํÊาประปาเผา
Development of geopolymer concrete made from bagasse ash and calcined water
supply sludge
อดิศกัดิ์ ชนะพันธ  สหลาภ หอมวุฒิวงศ*

(%)
NS/NH AL/B
1 Cube (kg/m3)
BA
(kg.)
WWS
(kg.)
NaOH
(kg.)
Na2SiO3
(kg.)
Sand
(kg.)
Rock
(kg.)
1 L0.60W5.0 Limestone 5 1 0.60 389.50 20.50 122.90 122.90 570.40 1,228.90
2 L0.55W5.0 Limestone 5 1 0.55 389.50 20.50 112.95 112.95 576.70 1,242.50
3 L0.50W5.0 Limestone 5 1 0.50 389.50 20.50 104.50 104.50 582.00 1,254.00
4 L0.60W7.5 Limestone 7.5 1 0.60 379.25 30.75 122.90 122.90 570.40 1,228.90
5 L0.55W7.5 Limestone 7.5 1 0.55 379.25 30.75 112.95 112.95 576.70 1,242.50
6 L0.50W7.5 Limestone 7.5 1 0.50 379.25 30.75 104.50 104.50 582.00 1,254.00
7 B0.70W5.0  Basalt  5 1 0.70 389.50 20.50 149.10 149.10 553.70 1,193.00
8 B0.65W5.0  Basalt  5 1 0.65 389.50 20.50 134.70 134.70 562.80 1,212.70
9 B0.60W5.0  Basalt  5 1 0.60 389.50 20.50 122.90 122.90 570.40 1,228.90
10 B0.70W7.5  Basalt  7.5 1 0.70 379.25 30.75 149.10 149.10 553.70 1,193.00
11 B0.65W7.5  Basalt  7.5 1 0.65 379.25 30.75 134.70 134.70 562.80 1,212.70
12 B0.60W7.5  Basalt  7.5 1 0.60 379.25 30.75 122.90 122.90 570.40 1,228.90
13 L0.60W0.0 Limestone 0 1 0.60 410.00  - 122.90 122.90 570.40 1,228.90
14 L0.55W0.0 Limestone 0 1 0.55 410.00  - 112.95 112.95 576.70 1,242.50
15 L0.50W0.0 Limestone  0 1 0.50 410.00  - 104.50 104.50 582.00 1,254.00
16 B0.70W0.0  Basalt  0 1 0.70 410.00  - 149.10 149.10 553.70 1,193.00
17 B0.65W0.0  Basalt  0 1 0.65 410.00  - 134.70 134.70 562.80 1,212.70
18 B0.60W0.0  Basalt  0 1 0.60 410.00  - 122.90 122.90 570.40 1,228.90
หมายเหตุ : สัญลักษณสวนผสม xyWz  โดยที่ x = ชนิดของหินที่ใชผสม (L=Limestone หรือ B=Basalt)
y = อัตราสวนสารอัลคาไลนตอวัสดุตั้งตน (AL/B), W = WWS = ตะกอนนํ้าประปาเผา (Calcined Waste Water Sludge),
 วารสารวิชาการ วิศวกรรมศาสตร ม.อบ.    ปที่ 14  ฉบับที่ 3   68
z = รอยละของปริมาณตะกอนน้ําประปาที่แทนที่ในเถาชานออย, NS = สารละลายโซเดียมซลิิเกต (Na2SiO3),